



Introduktion till Vård- och omsorgsadministration Introduction to Public Health Administration

5 högskolepoäng

5 credits

Ladokkod: B1VI01

Revision: 1.1

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2024-04-10

Gäller från: HT 2024

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Vård- och omsorgsadministration (G1N)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap 50%, Vård 50%

Ämnesgrupp: Administration och förvaltning

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursens huvudsakliga syfte är att introducera studenten till ämnet Vård- och omsorgsadministration. Kursen inleds med en introduktion till högskolestudier. Grunderna i informationssökning och informationskompetens samt akademiskt skrivande introduceras. Vård- och omsorgsorganisationen studeras ur flera perspektiv så som historiskt-, samhälleligt-, patient-/omsorgstagarperspektiv. I kursen introduceras lagstiftning, organisering, styrning och ledning inom vård och omsorg.

Mål

Kursens lärandemål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna, med avseende på,

Kunskap och förståelse

- 1.1 definiera vård- och omsorgsadministration ur ett samhälleligt perspektiv,
- 1.2 beskriva teorier och begrepp samt hur vård- och omsorgsadministration har utvecklats över tid,
- 1.3 redogöra för patient-/omsorgstagarperspektivet,

Färdighet och förmåga

- 2.1 genomföra en informationssökning,
- 2.2 tillämpa grundläggande akademiskt skrivande,
- 2.3 argumentera för för- och nackdelar med olika begrepp relaterade till patient-/omsorgstagarperspektiv,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 problematisera och reflektera kring vård- och omsorgsadministrationens roll i samhället.

Undervisningsformer

Utbildningen ges främst på distans, vilket innebär att undervisningen sker via exempelvis lärplattform online. Föreläsningar, läraaktiviteter, seminarier och handledning genomförs digitalt. Arbetsformen förutsätter att studenterna har tillgång till dator med stabil internetuppkoppling samt fungerande webbkamera och ljuduppkopplingar.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Individuell skriftlig examinationsuppgift

Lärandemål: 1.1, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1

Högskolepoäng: 3,5

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Seminarium

Lärandemål: 1.2, 1.3, 2.3, 3.1

Högskolepoäng: 1,5

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

För betyget Godkänd på såväl hel kurs som delkurs krävs godkänt betyg på samtliga moment. För betyget Väl Godkänt på helkurs krävs dessutom Väl Godkänt på individuell skriftlig examinationsuppgift.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Edbalk, P.G. (senaste upplaga). *Äldreomsorgen - en aktuell historia*. Studentlitteratur.

Sundin, J., Hogstedt, C., Lindberg, & Moberg, H. (red) (2005). *Svenska folkets hälsa i historiskt perspektiv*. Statens folkhälsoinstitut.

Thurén, T. (senaste upplaga). *Vetenskapsteori för nybörjare*. Liber.

Därutöver förekommer artiklar, forskningsmaterial och annat material om max 200 sidor.

Kurslitteraturen är i huvudsak på svenska men artiklar på engelska förekommer.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.

Kursen är en delkurs i kurspaketet Ledarskap och organisering inom vård och omsorg 1, 30 hp.